

IMSP Institutul Mamei și Copilului (IMC)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparație a Unității de Primire Urgentă, Clinica "Em. Coțaga"

Valoarea de deviz 4 865 760,37 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 550,74	36,45	56 524,47
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	12,56	36,45	457,81
3.	7122050013400	Zidar	h-om	6 347,51	36,45	231 366,74
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 142,59	36,45	41 647,41
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	4 139,51	36,45	150 885,13
6.	7123010010200	Betonist	h-om	205,44	36,45	7 488,29
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,30	36,45	521,23
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	25,20	36,45	918,54
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	67,80	36,45	2 471,31
10.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	40,50	36,45	1 476,22
11.	7129020012800	Pavator	h-om	12,75	36,45	464,74
12.	7129040010110	Asfaltator	h-om	17,50	36,45	637,88
13.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3 683,85	36,45	134 276,33
14.	7132030012600	Mozaicar	h-om	619,53	36,45	22 581,87
15.	7132040012700	Parchetar	h-om	337,68	36,45	12 308,44
16.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	32,00	36,45	1 166,40
17.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	42,40	36,45	1 545,48
18.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	437,80	36,45	15 957,80
19.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1 816,00	36,45	66 193,19
20.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	151,04	36,45	5 505,41
21.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,60	36,45	131,22
22.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	270,00	36,45	9 841,50
23.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	42,00	36,45	1 530,90
24.	7136080025001	Montator	h-om	20,16	36,45	734,83
25.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	71,40	36,45	2 602,53
26.	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	147,90	36,45	5 390,96
27.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3 322,63	36,45	121 109,86
28.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,86	36,45	104,25
29.	7212030022700	Sudor	h-om	7,50	36,45	273,38
30.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	148,18	36,45	5 401,16
31.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	125,53	36,45	4 575,57
32.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,40	36,45	87,48
33.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	249,15	36,45	9 081,50
34.	7422010060100	Timplar	h-om	2 602,84	36,45	94 873,52
35.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	481,08	36,45	17 535,37
36.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3 093,47	36,45	112 757,02

37.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2 297,85	36,45	83 756,65
38.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 152,81	36,45	42 019,92
		Total manopera				1 266 202,31

Materiale:

1.	03-2020-110	Panou din masa plastica, pentru 32 automate	buc	8,00	725,00	5 800,00
2.	03-2020-111	Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica B In=25A	buc	120,00	18,00	2 160,00
3.	03-2020-112	Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica B In=16A	buc	90,00	18,00	1 620,00
4.	03-2020-113	Intrerupator automat cu protectie diferentiala, bipolar, cu caracteristica B In=16A, In=30mA	buc	10,00	185,83	1 858,30
5.	03-2020-114	Intrerupator automat cu protectie diferentiala, bipolar, cu caracteristica C In=25A, In=30mA	buc	15,00	246,70	3 700,50
6.	03-2020-115	Separator de sarcini BH-32,3P, 63A	buc	8,00	68,25	546,00
7.	03-2020-116	Bara N 8 x 12 mm/26/2	buc	24,00	26,54	636,96
8.	03-2020-117	Panou de control 16 zone	buc	1,00	3 560,00	3 560,00
9.	03-2020-118	Sursa de alimentare de rezerva	buc	1,00	640,00	640,00
10.	03-2020-119	Emitator telegrafic-telefonice (радиопередающее устройство)	buc	1,00	2 110,00	2 110,00
11.	03-2020-120	Avertizor de fum ИПК-8/1	buc	60,00	150,00	9 000,00
12.	03-2020-121	Avertizor ИПП	buc	6,00	160,00	960,00
13.	03-2020-122	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1 (12V-7.2A)	buc	8,00	297,00	2 376,00
14.	03-2020-123	Camera de monitorizare video 2MPixel	buc	5,00	1 010,00	5 050,00
15.	03-2020-124	Registrator SATA-1 HDD pina la 7TB HDTV	buc	1,00	2 950,00	2 950,00
16.	03-2020-125	Bloc alimentare sursa de curent continuu 5A, 12V	buc	1,00	150,00	150,00
17.	03-2020-126	HDD 2TB pentru video supraveghere	buc	1,00	1 620,00	1 620,00
18.	032020-79	Priza monofozata cu contact de protectie	buc	250,00	18,83	4 707,50
19.	032020-81	Panou LED pentru tavane casetate 48W	buc	140,00	254,20	35 588,00
20.	032020-83	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa	buc	70,00	20,50	1 435,00
21.	032020-85	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clapa	buc	35,00	23,38	818,30
22.	032020-89	Priza pentru internet/ telefon	buc	15,00	106,67	1 600,05
23.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	34,95	3,60	125,82
24.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,01	14 420,00	144,20
25.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,03	16 500,00	495,00
26.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,01	13 500,00	135,00
27.	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "Ст0", N 14	t	0,07	15 300,00	1 071,00
28.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,60	36,00	57,60
29.	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,20	54,00	64,80
30.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,02	42 000,00	840,00
31.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,20	26,54	31,85
32.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	17,88	35,35	632,05
33.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,05	17,50	0,89
34.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,24	321,20	77,08
35.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	16,72	46,33	774,67

36.	1012073	Ate aspre	kg	0,41	102,00	41,82
37.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	18,10	16,54	299,39
38.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	461,16	2,36	1 088,33
39.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	9,13	75,24	686,93
40.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	461,16	6,54	3 015,99
41.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	1,47	36,00	52,92
42.	1019852	Vopsea	kg	8,95	38,50	344,57
43.	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,04	3 080,00	123,20
44.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,00	105,00	420,00
45.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	32,90	1 989,00	65 438,10
46.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,03	325,00	9,75
47.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	2,70	3,65	9,85
48.	1212121212121	Apa	m3	0,11	9,00	0,99
49.	124544	Usi cu deschidere automata lateral	m2	5,13	7 748,54	39 750,01
50.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	10,35	485,00	5 019,75
51.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	260,00	299,00
52.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,05	845,00	887,25
53.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	9,97	260,00	2 592,20
54.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	160,00	6,40
55.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,28	160,00	1 804,80
56.	1421202200526	Nisip sortat, nespalat	m3	0,06	160,00	9,60
57.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	258,04	2,36	608,98
58.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	258,56	3,20	827,39
59.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	9,00	20,00	180,00
60.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	25,89	19,55	506,14
61.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,04	3 080,00	123,20
62.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,87	3 080,00	2 679,60
63.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,09	3 080,00	277,20
64.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,24	3 080,00	739,20
65.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,73	3 080,00	2 248,40
66.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,02	3 080,00	61,60
67.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	1,86	3 080,00	5 728,80
68.	2010237318750	Distantieri	buc	51,00	85,00	4 335,00
69.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,24	8 600,00	2 064,00
70.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,00	65,00	130,00
71.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	167,04	856,00	142 986,24
72.	2030112947000-37	Pervaz de rasinoase bara de protectie la perete din DSP laminat cu latime de 20 cm	m	54,00	38,45	2 076,30
73.	2030112951000-122	Glasvanduri din profiluri din aluminiu Vitralii la intrarea principala inclusiv usile cu deschidere automata laterala	m2	13,87	2 108,00	29 237,96
74.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	157,50	0,89	140,18
75.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	1 085,76	1,23	1 335,47
76.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	19,38	16,55	320,73
77.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	3,50	15,33	53,66
78.	2320116200573	Benzina auto	l	266,34	15,33	4 082,98
79.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	2,10	15,00	31,50

80.	2320166200676	White spirit	kg	0,27	29,00	7,83
81.	2320167317232	Diclorețan	kg	5,16	2,36	12,18
82.	2320186108946	Ulei sicativat natural	kg	0,01	36,20	0,36
83.	2320187315789	Decofrol	kg	4,56	8,32	37,94
84.	23203226000361	Gudron	kg	5,16	11,20	57,79
85.	23232321	Bagheta din masa plastica	m	1 398,70	18,33	25 638,17
86.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	27,02	11,00	297,22
87.	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	3,45	11,00	37,95
88.	2411117322835	Freon	kg	15,76	65,30	1 029,12
89.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,88	16,55	64,21
90.	2413217300010	Cleme	buc	3,57	24,00	85,68
91.	2413317346101	Suspensie de bitum filerizat...(pentru informatii)	t	0,35	8 600,00	3 010,00
92.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	90,70	18,00	1 632,60
93.	24142161094821	Pasta antisepctica	kg	6,02	32,00	192,64
94.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	11,36	23,20	263,55
95.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	47,92	54,00	2 587,68
96.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	21,04	43,00	904,72
97.	2416586105303-10	Betoncontact	kg	878,57	18,98	16 675,26
98.	2416586105303-19	Supraton	kg	380,79	8,96	3 411,88
99.	2416586105303-4	Betoncontact	kg	2,40	18,98	45,55
100.	2430116103000-22	Vopsea pe baza de ulei Lac de protectie deasupra emulsiei	kg	610,60	62,44	38 125,86
101.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,90	42,00	163,80
102.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,80	42,00	33,60
103.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 015,64	17,50	17 773,70
104.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	48,00	21,85	1 048,80
105.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	29,40	32,00	940,80
106.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	36,83	16,30	600,32
107.	2430126103217	Vopsea pe baza de ulei de MA-015 de protectie pentru lucrari exterioare	kg	0,09	68,50	6,17
108.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,56	42,00	23,52
109.	24302261000001	Fuga	kg	51,72	16,57	857,00
110.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	41,70	18,98	791,47
111.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	259,17	22,10	5 727,64
112.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	176,62	11,22	1 981,68
113.	2430226101600	Chit silionic	kg	16,50	42,00	693,00
114.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	3,60	63,50	228,60
115.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	638,97	62,50	39 935,63
116.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	190,73	87,50	16 688,86

117.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	467,41	4,21	1 967,80
118.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	6 675,64	4,92	32 844,15
119.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	798,52	4,92	3 928,72
120.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	471,90	3,65	1 722,44
121.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	354,18	3,65	1 292,75
122.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	9,03	35,00	316,05
123.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,15	26,54	83,60
124.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	80,00	24,32	1 945,60
125.	2513736621482	Banda izolanta	m	265,60	1,23	326,69
126.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	272,27	3,65	993,78
127.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	85,18	6,88	586,03
128.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,15	65,00	204,75
129.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	4,20	15,30	64,26
130.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1 398,70	16,50	23 078,55
131.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 250 mm	m	18,50	85,00	1 572,50
132.	2521106718393-35	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi-250 mm	m	63,00	85,00	5 355,00
133.	2521216700210-29	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 50 mm	m	128,54	15,97	2 052,78
134.	2521216700210-34	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 110 mm	m	123,19	30,27	3 728,96
135.	2521216701000-42	Teava din otel 73 x 3,0 mm	m	152,25	73,41	11 176,67
136.	2521216701000-44	Teava din otel 50 x 3,0 mm	m	152,25	56,32	8 574,72
137.	2521216701000-46	Teava din otel 40 * 3.0 mm	m	253,75	41,26	10 469,73
138.	2521216710000-12	Teava din polietilena sau polipropilena 20 mm	m	195,70	10,73	2 099,87
139.	2521216710000-64	Teava pentru drenaj pex 16mm	m	72,10	8,08	582,57
140.	2521216710000-7	Teava din polietilena sau polipropilena 25 mm	m	639,63	21,27	13 604,94
141.	2521216717050	Teava din material plastic	m	24,48	10,73	262,67
142.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,15	24,13	76,01
143.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	116,80	76,54	8 939,87
144.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	5,26	10,20	53,66
145.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	21,00	3,29	69,09
146.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" Medical 2 mm	m2	1 335,13	220,00	293 728,60

147.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci 1 mm	m2	479,12	195,00	93 428,40
148.	2523156712230-30	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 50 mm	buc	83,20	21,36	1 777,15
149.	2523156712230-35	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 110 mm	buc	51,00	36,45	1 858,95
150.	2523156713800-43	Fitinguri din fonta 2 1/2"	buc	80,00	45,00	3 600,00
151.	2523156713800-45	Fitinguri din fonta 1 1/2"	buc	80,00	32,10	2 568,00
152.	2523156713800-47	Fitinguri din fonta 1 1/4"	buc	120,00	26,41	3 169,20
153.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	850,50	0,89	756,95
154.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	850,00	0,62	527,00
155.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	5,70	6,34	36,14
156.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	3 345,21	4,08	13 648,45
157.	2614122601913-115	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	82,50	6,08	501,60
158.	2614122601913-121	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	124,74	6,08	758,42
159.	2622102438000	Lavoar	buc	41,21	592,00	24 396,32
160.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,18	450,00	1 431,00
161.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,15	412,30	1 298,74
162.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,81	680,00	550,80
163.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	34,50	3,48	120,06
164.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	8,40	72,00	604,80
165.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	15,12	1,40	21,17
166.	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	33,00	1,40	46,20
167.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 088,12	1,40	5 723,37
168.	26511221004022	Ciment M-400	kg	15,07	1,40	21,10
169.	2652102100713	Var pasta	m3	0,70	851,00	595,70
170.	2652102100737	Var hidratat	kg	709,85	1,25	887,31
171.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	399,24	1,46	582,86
172.	2653102100831	Amestec uscat	kg	20 963,76	1,46	30 607,11
173.	2653102100831-116	Amestec uscat pentru fasad la exterior	kg	535,50	4,96	2 656,08
174.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 678,51	3,89	10 419,41
175.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	2 030,79	1,46	2 964,96

176.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	10,42	17,56	182,98
177.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	105,00	1,17	122,86
178.	2662102700202-28	Placi GK hidrofug 12,5mm	buc	5,60	78,41	439,10
179.	2663102100000	Beton	m3	3,59	920,00	3 302,80
180.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,32	920,00	1 214,40
181.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,49	680,00	2 373,20
182.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,15	680,00	782,00
183.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	101,71	680,00	69 162,80
184.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	25,11	680,00	17 074,80
185.	2666122800284-144	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1 (bordurelor existente)	m	25,12	0,00	0,00
186.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,94	24,00	118,56
187.	2670112202051-118	Placi din ceramica granit 400*400, grosimea de minim 8 mm la toclu	m2	18,54	154,00	2 855,16
188.	2670112202051-24	Placi din ceramica granit 400 x 400 mm calitate superioara grosimea minim 8 mm la pereti	m2	63,56	145,00	9 216,20
189.	2670112202052	Placi de granit ceramic sub 15 mm la scariile exterioare	m2	70,89	221,00	15 666,69
190.	2670112202052-5	Placi la pardoseli portelonat sub 40x40 cm	m2	16,24	160,00	2 598,40
191.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	39,60	91,67	3 630,13
192.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2 629,00	1,21	3 181,11
193.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	2,90	21,00	60,90
194.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	189,52	6,35	1 203,46
195.	2682162611371-137	Placi vata minerala pentru izolatii generale 25 cm grosime	m2	81,60	75,00	6 120,00
196.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	42,00	19,87	834,54
197.	2710403642000-126	Tabla zincata ondulata sau cutata Policarbonat monolit grosimea 4mm	m2	41,42	541,67	22 435,97
198.	2710403643000-139	Placi din tabla amprentata tip tigla - grosimea 0.55 mm	m2	96,60	96,00	9 273,60
199.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	21,61	18,68	403,67
200.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,36	72,00	241,92
201.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	7,50	62,30	467,25
202.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	25,96	61,11	1 586,42
203.	2710503808004	Fir de sudare	m	1 762,41	10,83	19 086,89
204.	2710602300000-107	Otel beton OB 37 diam. 10 mm	kg	102,50	10,30	1 055,75

205.	2710602300000-128	Otel beton OB 37 diam. de 12 mm	kg	82,00	10,30	844,60
206.	2710602400000-129	Otel beton PC 52 diam de 6 mm	kg	41,00	10,30	422,30
207.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,85	13,65	52,55
208.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	11,70	13,65	159,70
209.	2721204115021	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru	buc	11,00	15,60	171,60
210.	2721204123011	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru	buc	33,00	22,30	735,90
211.	2722103209580	Teava din otel fara sudura trasa la rece pentru constructii, D=14 x 2 mm	m	0,25	106,33	26,58
212.	2732103646151-27	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor -prefabricate grosimea 12 mm	m2	1 084,18	102,00	110 586,36
213.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	7,50	16,50	123,75
214.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,44	16,50	40,26
215.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,20	16,50	36,30
216.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	2,25	16,50	37,14
217.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	18,00	16,50	297,00
218.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	15,30	16,50	252,45
219.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,10	16,50	1,65
220.	2743123549025-114	Baghete din aluminiu-cornier cu plasa la glafuri si coloane	m	89,25	4,04	360,57
221.	2743123549025-18	Cornier perforat la glafuri	m	840,00	2,60	2 184,00
222.	2743123549025-50	Baghete din aluminiu- cornier la glafuri	m	218,40	2,60	567,84
223.	2743123549026-36	Glafuri din aluminiu pentru ferestre - 200 mm	m	63,00	96,00	6 048,00
224.	2746163334851-36	Teva din cupru 8x1 mm pentru oxigen	m	111,10	48,11	5 345,02
225.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	52,50	69,16	3 630,90
226.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	52,50	40,47	2 124,68
227.	2775276309886-124	Confectii metalice inglobate in beton Copertine la intrari	kg	750,00	15,60	11 700,00
228.	2811236304899-121	Etalbond 4 mm grosime, 0.3/0.5 mm cu caracterisitci B1	m2	124,74	859,20	107 176,61
229.	2811236305075	Console	kg	126,00	16,54	2 084,04
230.	2811236306200-25	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 150*200	buc	40,00	65,84	2 633,60
231.	2811236309900	Confectii metalice	kg	201,68	14,55	2 934,44
232.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	45,35	15,00	680,25
233.	2812106305714-57	Balustrada din inox	m	118,50	850,00	100 725,00

234.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	132,00	1 179,20	155 654,40
235.	2822115700000-15	Radiator aliaj bimetal 5 lemente (inaltimea 500 mm)	buc	6,00	416,75	2 500,50
236.	2822115700000-16	Radiator aliaj bimetal 10 lemente (inaltimea 500 mm)	buc	18,00	833,58	15 004,44
237.	2822115700000-17	Radiator aliaj bimetal 16 lemente (inaltimea 500 mm)	buc	33,00	1 333,68	44 011,44
238.	2822115708000	Element de sustinere	buc	19,20	4,47	85,82
239.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	114,00	4,47	509,58
240.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	13,76	27,83	382,94
241.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	4,32	17,83	77,03
242.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	6,80	18,65	126,82
243.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	15,40	17,22	265,19
244.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,94	39,00	75,66
245.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	7,11	39,00	277,29
246.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,75	39,00	146,25
247.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	6,00	4,32	25,92
248.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	15,00	48,60	729,00
249.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 081,00	0,38	410,78
250.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,79	102,00	182,58
251.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	720,00	0,19	136,80
252.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	320,00	0,15	48,00
253.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	850,00	0,41	348,50
254.	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	110,00	0,36	39,60
255.	2874115837745	Suruburi	buc	247,20	0,21	51,91
256.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	180,07	0,51	91,84
257.	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru	buc	110,00	2,32	255,20
258.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	6,00	0,15	0,90
259.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	2,77	46,32	128,31
260.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,10	0,11	0,01
261.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	850,00	0,11	93,50
262.	2874125886734	Nituri POP	buc	180,07	1,42	255,70

263.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,15	36,00	113,40
264.	2874136313300	Diblu din metal	buc	4 130,20	0,32	1 321,66
265.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	228,00	0,22	50,16
266.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	6,00	17,00	102,00
267.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	6,00	36,00	216,00
268.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,15	42,00	132,30
269.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	3,09	986,00	3 046,74
270.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	40,80	71,80	2 929,44
271.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	43,89	52,55	2 306,42
272.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	81,60	15,79	1 288,46
273.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,15	68,00	214,20
274.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	4,26	24,00	102,24
275.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,94	152,00	750,88
276.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,57	53,00	189,21
277.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,79	53,00	94,87
278.	2875274021000-188	Curba pentru sudura d-73mm	buc	22,50	50,80	1 143,00
279.	2875274021000-190	Curba pentru sudura -50 mm	buc	22,50	23,20	522,00
280.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,79	24,00	42,96
281.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,94	123,00	607,62
282.	2875274110102-10	Piesa de racordare Teu 25x20x25	buc	114,00	4,11	468,54
283.	2875274110102-11	Piesa de racordare Olandez 25mm x 3/4	buc	60,00	52,37	3 142,20
284.	2875274110102-13	Piesa de racordare PPR d-25 x 1/2	buc	50,00	18,41	920,50
285.	2875274110102-19	Piesa de racordare 25 mm	buc	114,00	23,65	2 696,10
286.	2875274110102-32	Piesa de racordare (fiting) 20 mm	buc	120,00	18,66	2 239,20
287.	2875274110102-53	Piesa de racordare Cot 25/45 PPR d-25 x 1*	buc	114,00	24,65	2 810,10
288.	2875274110102-8	Piesa de racordare Cot 25/45	buc	240,00	3,22	772,80
289.	2875274110102-9	Piesa de racordare Cot 25/90	buc	100,00	2,50	250,00
290.	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	100,00	1,32	132,00
291.	2875274123510	Dop din fonta	buc	63,00	1,42	89,46
292.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	114,00	162,30	18 502,20

293.	2875274204000	Bratară fixare	buc	850,00	6,54	5 559,00
294.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	114,00	98,65	11 246,10
295.	2875274205100-39	Robinet fluture cu mufa 50 mm	buc	30,00	335,00	10 050,00
296.	2875276305105	Conector	buc	71,04	3,65	259,30
297.	2875276311231	Cirlige din oțel Zn pentru jgheaburi	buc	34,61	24,00	830,64
298.	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,60	18,65	11,19
299.	2875276311801	Clema din antigran pentru fixarea conductelor din cupru	buc	115,50	2,32	267,96
300.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	756,00	0,51	385,56
301.	28752763120001	Шпильки (fișe)	buc	1 977,60	0,06	118,66
302.	2875276313344	Diblu cu expansiune cu D= 8	buc	204,00	0,54	110,16
303.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,71	13,20	22,57
304.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	3,00	562,00	1 686,00
305.	2913124201370	Baterie amestecătoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	40,00	345,00	13 800,00
306.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,15	26,00	81,90
307.	2913134201755	Robinet colțar, dn=3/8"	buc	3,15	27,00	85,05
308.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	57,00	18,60	1 060,20
309.	2913134500001-37	Set de priză pentru Oxigen montate pe perete (standart european)	buc	5,00	1 320,00	6 600,00
310.	2913204501101-127	Inscripție deasupra intrării principale din litere volumetrice cu iluminare IMSP IMC CLINICA EMILIAN COTAGA (27 litere, lungimea inscripției 3,7 m, înălțimea literelor - 30 cm)	buc	27,00	756,00	20 412,00
311.	2952270003140-107	Agregat de climatizare (conditioner iarnă-vară, 24 BTU)	buc	2,00	12 750,00	25 500,00
312.	2952270003140-108	Agregat de climatizare (conditioner iarnă-vară, 18 BTU)	buc	7,00	9 965,20	69 756,40
313.	2952270003140-109	Agregat de climatizare (Perdea de aer cald, 12 KW, 3000 m ³ /h)	buc	1,00	11 230,55	11 230,55
314.	3220137315778	Decapant	kg	6,27	8,50	53,29
315.	4011106202741	Energie electrică	kw	134,85	1,85	249,47
316.	4029050	Mortar de ciment	m ³	0,28	680,00	190,40
317.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m ³	212,38	9,00	1 911,42
318.	4100126202818	Apa	m ³	65,26	9,00	587,34
319.	4110006	Apa distilată	kg	22,40	12,30	275,52
320.	5	Masa utilajului	t	1,54	1,00	1,54

321.	5009030	Flanse	10 buc	13,50	8,36	112,86
322.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,86	18,60	53,20
323.	5009061	Fisa de izolatie	buc	809,40	1,22	987,47
324.	5009062	Papuci de cablu	buc	1 862,30	0,26	484,20
325.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	244,00	0,65	158,60
326.	5009090	Profil de montaj	buc	6,75	2,11	14,24
327.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,19	232,00	44,08
328.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,43	12,00	17,16
329.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,79	45,00	80,55
330.	5009500	Fise de marcare	100 buc	4,97	42,00	208,74
331.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,06	68,00	4,08
332.	5009619	Ate de cusut	kg	0,24	36,00	8,64
333.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,23	24,54	5,65
334.	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС61"	kg	0,09	48,00	4,32
335.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,57	48,00	27,36
336.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	12,70	48,00	609,60
337.	5309001	Tevi de polietilena	m	4,05	3,65	14,78
338.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,40	15,00	6,00
339.	5429033	Vaselina tehnica	kg	1,47	15,00	22,05
340.	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,20	11,00	35,20
341.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	6,87	63,00	432,81
342.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,40	18,40	44,16
343.	5454545	Dibluri	buc	72,00	0,36	25,92
344.	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,05	16,32	0,82
345.	6458784578	Profnastil	m2	18,40	96,00	1 766,40
346.	72-02-2020	Cablu BBГ нГ=LS-0.66 3*1.5	m	550,00	8,01	4 405,50
347.	73-02-2020	Cablu BBГ нГ=LS-0.66 3*2.5	m	750,00	12,56	9 420,00
348.	74-02-2020	Cablu BBГ нГ=LS-0.66 5x3,5	m	250,00	46,25	11 562,50
349.	74-02-2020-76	Teava gofrata d=16mm	m	700,00	1,17	819,00

350.	74-02-2020-77	Teava gofrata d=20mm	m	650,00	1,67	1 085,50
351.	74-02-2020-87	Cablu UTP-5	m	450,00	7,08	3 186,00
352.	74-02-2020-97	Cablu COR 6 * 0,22 mm	m	400,00	12,50	5 000,00
353.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	420,58	1,23	517,33
		Total materiale de constructii				2 284 178,95

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	13,94	1,00	13,94
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,79	1,00	1,79
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	72,00	1,00	72,00
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	72,00	1,00	72,00
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,36	1,00	59,36
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	37,28	1,00	37,28
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,76	1,00	1,76
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,76	35,00	61,60
9.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,01	320,00	3,20
10.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,30	320,00	96,00
11.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	120,00	50,40
12.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	142,00	29,82
13.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	38,12	12,00	457,44
14.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	89,61	12,00	1 075,32
15.	2922140007000	Macara	h-ut	5,29	320,00	1 692,80
16.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,50	45,00	22,50
17.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	4,54	32,00	145,28
18.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,46	32,00	14,72
19.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	29,06	15,00	435,90
20.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	16,96	12,00	203,52
21.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	352,86	5,00	1 764,30
22.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,85	120,00	222,00
23.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	1,85	120,00	222,00
24.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	48,86	6,00	293,16
25.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,85	410,00	758,50
26.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	22,10	15,00	331,50
27.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,09	18,00	1,62
28.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,44	42,00	438,48
29.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	30,82	16,00	493,12

30.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	67,50	5,00	337,50
31.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	4,55	20,00	91,00
32.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	47,59	7,00	333,13
33.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,88	23,00	20,24
34.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,52	65,00	33,80
35.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,58	15,00	8,70
36.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	4,13	15,00	61,95
37.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	437,84	2,00	875,68
38.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	16,21	15,00	243,15
39.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,66	15,00	9,90
40.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	15,96	20,00	319,20
41.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	56,90	15,00	853,50
42.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	10,93	20,00	218,60
43.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	2,27	320,00	726,40
44.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	12,60	105,00	1 323,00
45.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,86	75,00	289,50
46.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,03	75,00	2,25
47.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	73,53	75,00	5 514,75
48.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	13,94	75,00	1 045,50
Total utilaje de constructii						21 379,06

Total	Lei	4 054 800,31
Tva	20 %	810 960,06

Total deviz:

4 865 760,37

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)